veniebant, confitentes et annunciantes actus suos^ quatenus

abdicata vita veteri, renovari merereutur in Christo.

Scribitur^^ quoque in evangelic Joannis 21. Quorum remi-

seritis peccata, 7'emittuntur eis et quorum retinueritis, retenta

sunt: et Mattlifei 18. Qucecunque ligaveritis super terram,

erunt ligata in coilo, et qucecunque solveritis super terram,

erunt soluta in coelo. Remittere autem aut solvere nemo

potest id quod ignorat; occulta autem peccata nemo praeter

peccantem novit nisi solus Deus ; quare nisi peccata aperiantur

sacerdoti, nee ea ligai'e nee solvere posset. Et''^ quemad-

modum sacratissima tua majestas, si commissionera aliquibus

dedisset audiendi et terminandi negocium aliquod, non possent

judices rem ignorantes nisi negocio coram eis patefacto causam

finire, videlicet propter culpam litigatorum non comparentium

coram eis ; sic nee sacerdotes ligare et solvere possunt peccata [fol. 1-26.]

quae ignorant. Itaque cum Deus sacerdotem velut medicum

spiritualem ecclesiae dederit, siquis eum sua vulnera celat, ipse

sua culpa perit, cum tamen de salute sua deberet esse solicitus,

sicut Paulus ad Pliil. 2. admonet, inquiens, Cum metu et tremore

salutem vestram operamini.

364 Origenes in Levit. Homelia 2. loquens''^ de remissionibus

peccatorum.

Est adhuc et septima, licet dura et laboriosa, per poeni-

tentiam remissio peccatorum, cum lavat peccator lachrymis

stratum suum, et fiunt ei lachrymae suae panis die ac nocte,

et cum non erubescit sacerdoti Domini indicare peccatum suum,

et qu£erere medicinam secundum eum qui ait, Dixi^^ piro-

nunciabo adversum me injusticiam meam Domino, et tu re-

m,isisti imjnetatem cordis mei, in quo impletur et illud quod

Jacobus apostolus dicit, Siquis autem infirmatur, vocet presby-

teros ecclesice, et imponant ei manus ungentes^^ eum oleo in

^^ Non praecepto. sed non perite positum.
S6 Huic sic respondendum est. ^^ De sua opinione loquens.

Absolutio datur in remediura pecca- ^^ Male sentit qui abutitur scrip-

torum, petentibus tantum, nam si tura.

non petiero. ^^ Nunquam is modus unctionis

^7 Exemplum bene declarat rem, in confessione utebatur.

BURNET, PART I. RECORDS, D d
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nomine Domini, et oratio fidei salvah'tt hifirmroi}, et si in

peccatis fuerit, remittentur ei.

Origenes, Homelia 2. in Psal. 37.

Intellige mihi fidelem quidcm hominem sed tainen inlirmuni,

qui etiain vinci ab aliquo peccato potuit, et propter hoc mugien-